

# Referat

Generalforsamling Svendborg Sunds Seniorsejlere og Svendborg Sunds Sejlklub d. 22.2.2023

## Pkt. 1

Valg af dirigent: Kjeld Hansen

Generalforsamlingen er lovligt indvarslet i nyhedsbrev af 31.1.2023 og på Facebook i sejlklubbens grupper.

Dagsordenen/ generalforsamling for Svendborg Sunds Seniorsejlere gennemført uden bemærkninger.

## Generalforsamling for Svendborg Sunds Sejlklub

## Pkt. 2

Bestyrelsens beretning (Se bilag 1)

Formand Christian Hammerich gennemgår bestyrelsens beretning for sejlklubbens drift og udvikling.

Ungdomsafdeling:

Melder om øget aktivitet med krabbeklub og vintersejlads.

## Pkt. 3

Forelæggelse af regnskab

Frantz gennemgik regnskabet

### Markante ændringer i regnskabet:

Indtægter på "Stævner og sponsorater"

Indtægter til J70 + Feva jolle. Samlet på 479 tusinde.

Udgiftssiden:

Kapitalfremskaffelse – 60.000

Ok – jolle – opgradering – 11.000,-

Udgifter til opgradering af jolle – 74.000,-

Strandgårdens drift – x-tra udgift til ekstern rengøring.

Spørgsmål til afskrivningsformen af klubbens både – Bestyrelsen vil arbejde med emnet.

Spørgsmål vedr. afregning af fonds-søgning. Lars Findsen, som står for fondsansøgningerne, redegjorde for afregningen. Han afregnes med 8.000,- + moms / md. + provision, som fordeler sig med 4% plus moms af støttebeløb op til kr. 900.000. Ved opnåelse af støtte på mere end kr. 900.000 udgør provisionen 8 % plus moms af det samlede opnåede støttebeløb.

Der var ikke yderligere bemærkninger til regnskabet.

Kassereren gennemgik sponsorater + donationer som er indkommet i løbet af året. Udover listen er der også en række annoncører som bidrager til sejlklubben.

Regnskabet blev godkendt.

**Pkt. 4 Budgetforslag samt fastsættelse af kontingent:**

OK jollen udgår af porteføljen da den på OK gruppens opfordring er blevet solgt.

Hobbie Caten er sat til salg

Bestyrelsen foreslår at hæve kontingent + gebyrer med ca. 10 %

Forslaget blev vedtaget.

**Pkt. 5 Indkomne forslag**

Ingen forslag er modtaget

**Pkt. 6 Valg af formand og næstformand**

Formand: Jacob Jensen

Næstformand: Rasmus Fabrin

**Pkt. 7 Valg af sekretær**

Per Pedersen

**Pkt. 8 Valg af kasserer**

Ikke på valg i år. Frantz Christensen

**Pkt. 9 Godkendelse af udvalgsformænd**

Ok – Niels Arntoft Milling

J70 Hans Jørgen Riber

Sejlerskole- Per Lorentzen

PR – Tonny Schnoor

Pladsudvalg – Morten Brænder-Lindø

Sponsorudvalg – Christian Hammerich

Ungdomsudvalg – Jeppe Malmose

Følgende udvalg har ikke nogen udvalgsformand:

Kapsejlads No

Aktivitetsudvalg No

Klubhusudvalg No

Bådeudvalg No

**Pkt. 10 Valg af revisor:**

Mads Kirchheiner og Ove Boenæs modtager begge genvalg.

**Pkt. 11 Eventuelt**

Frantz giver udtryk for et ønske om at administration af medlemmer kan overdrages til en anden person.

Frantz orienterer kort om arbejdet i seniorgruppen, hvor der er god aktivitet og god udskiftning i gruppen. Gruppen mødes hver anden tirsdag hvor de løser forskellige småopgaver.

Kort drøftelse af behovet for vedligehold af bygningerne.

Årets SSSér: Udsat til standerskifte

Bestyrelsen takker Kjeld for udførelsen af arbejdet som dirigent.

Vin til Henrik Meulengracht, Mette Groth, Christian Hammerich og Mogens Larsen – tak for indsatsen.

Dirigent – Kjeld Hansen

Referent – Tonny Schnoor

Bilag 1:

Christian Hammerich,

SSS generalforsamling, Rantzausminde 22-2-2023

## Bestyrelsens beretning for sæsonen 2022

Det forgangne år har været specielt på både godt og ondt.

Vi kom ud af Corona restriktionerne – det var godt

Vi kunne atter afholde stævner og andre arrangementer - men der var flere arrangementer i vores område som oplevede en begrænset tilslutning - det var knap så godt.

Vi fik heldigvis godt gang i vores hyggelige onsdagssejladser og de samtidige OK/wayfarer træninger.

Og i maj måned kunne vi atter være sammen om at være alene i øhavet med en ok tilslutning.

### På Ungdomssiden:

Lav tilslutning ramte også vores egen FBC, som dog blev gennemført, hvilket vi må tage hatten af for. Ungdomsafdelingen sendte desuden sejlere og træner afsted til Feva-stævne i England. Det var en god

oplevelse.

Der har været fornuftig træningsaktivitet gennem sæsonen – nu også med vintertræning

### **OK-joller:**

Der blev i maj også afholdt et fint OK rangliste-stævne, som fik vanlig stor ros af deltagerne – de var både rigelig med vind og rigelig med forplejning.

Senere i sæsonen deltog Jens Eckardt i OK VM i MARSTRAND, SVERIGE og fik en flot 4. plads som bedste dansker

Senere ved DM i Korsør var Jens Eckardt også den bedste Dansker som en flot vinder af DM ..... sådan !

Ud over at vi kan nyde OK jollernes sejl på vandet hele året – ser vi også at det giver flotte resultater med vedholden træning.

**Classic regatta** valgte at aflyse pga. manglende tilslutning og valgte senere at stoppe aktiviteterne med reference til tilslutningen generelt. Det blev besluttet at dele midlerne i foreningen mellem de deltagende sejlklubber. SSS's andel blev doneret til museet for lystsejlad. (tak til holdet bag Classic regatta – og tak Axel for herefter at lægge kræfter i Liga-stævnet)

### **J70/Liga stævne**

I sommeren lykkedes det J70 udvalget at skaffe midler til den første J70, som blev fundet til en god pris hos en broker i Holland. Den blev hurtigt hjem at et frisk kører-hold bestående af Anders og Dorthe

Der kom i foråret en henvendelse fra sejlsporthigaen om værtsskab for et ligastævne i august, som Klubben med den J70 udvalgets støtte valgte at sige ja til. Det gav en vældig aktivitet med stævner to weekender i træk i hhv. anden og første division. Det blev etableret en fin stævne-gruppe som lykkes med at presse det maksimale ud af vores fysiske rammer – med nogen hjælp fra vejrguderne og velsignelse fra borgmesteren. Inden det kunne gå i gang, havde J70 udvalget fået lavet en fin økonomisk model for stævnet, hvor økonomien var sikret på forhånd med forskudsbetaling fra ligaen.

Det er et væsentligt element som har gjort, at Klubben har turdet sige ja til at afholde flere ligastævner – både i 2023 og forhåbentligt i 2024 – med forventninger om en godt økonomisk bidrag til klubbens aktiviteter. Under gennemgang af regnskab og budget vil Frantz tale lidt mere ind på hvorfor sådanne bidrag er vigtige når der sættes udviklingsaktiviteter i gang.

Selve stævnet var både underholdende og intenst at afvikle. Der blev arbejdet godt igennem – både på vandet, hvor ligaen's folk styrede slaget med hjælp fra vores frivillige, men i særlig grad på land hvor aktiviteten og trafikken var anderledes heftig end vores sædvanlige stævner.

I 2. division havde SSS fået stillet et sejt senior/youngster hybrid hold, "SSS All-stars". Det viste sig at være en stærk konstellation, og før de sidste sejlads lå holdet faktisk ikke langt fra en podie-plads. Resten taler vi ikke om, idet nogle irriterende detaljer, som muligvis kan forklares med solstik og andre udefra kommende betingelser, gjorde at podie-pladserne gik andre hold. Godt kæmpet af SSS All-stars.

SSS 1. div. hold med bl.a. Class og Alexander sejlede konsistent og endte trods nogle uheldige starter på en godkendt 5. plads.

**Som noget nyt var Tåsinge rundt blevet flyttet til september.** Det gik forholdsvis stille for sig. Faktisk var der helt stille det meste af tiden. Banen måtte forkortes drastisk – i første omgang til bøjnen ved Korshavn tur retur – senere måtte banen forkortes yderligere og begrænses til Skarøbøjen tur retur. Det gav

dommerne mulighed for at hente og bringe kage ud til de tålmodige sejlere som var forholdsvis nemme at indhente.

"Overraskende" nok var det X99 MAXX og H-båd SKUM som vand de to starter.

I år ligger Tåsinge rundt atter i foråret, hvor Gunver og Kjeld har taget tjansen med at arrangere.

**Efterårets fællestur** til Lundeberg blev gennemført.... der blev hygget godt igennem i Lundebergs klubhus.

**Afrigger-festen**, årets sidste fælles sociale arrangement, var også ramt af anglende tilslutning og arrangementet var faktisk blevet aflyst, idet der ikke var nok til at betale for den bestilte bespisning.

På målstregen nåede Kjeld at redde arrangementet ved at bede de tilmeldte og andre interesserede om at lave et sammenskudsgilde – det var en god løsning og et eksempel på en snarrådig teamwork/stafet-lignende tilgang, som hjælper til at holde aktiviteterne i gang.

H-bådene, sæsonen 2022. (Af Per Lorenzen)

Beretning til notat til generalforsamlingen i SSS 22.februar 2023.

Ved aktivitetskoordinator Per Lorenzen.

Beretningen for sæsonen 2022 fra "Pige-sejlerne", "Delebåds-folket" og fra "Sejlerskolen".

Bådene blev i foråret endnu engang klargjort i fællesskab af brugerne.

Vores enlige pigebesætning deltog i onsdagssejladserne.

Delebådene fik sejlet en del i 2022. En øget interesse omkring delebådene bevirkede at alle tre H-både nu indgår i ordningen.

Delebådene er et oplagt tilbud til sejskoleelever og andre der har taget deres duelighedsbevis. Her kan man få lov bruge sejlerpraksissen fra sejlerskolen.

Sidst men ikke mindst, er det en dejlig mulighed for at udforske det sydfynske øhav og andre farvande.

Klubben har også åbnet for muligheden for at leje en H-båd i kortere tid.

Sejlerskolen havde i år seks elever. Tre elever gik til praktisk prøve og bestod fint.

Tak til Mikkel der instruerede sammen med Per.

Vi i "H-bådene" glæder os til sæsonen 2023.

## Projekter

### J70

I forbindelse med J70 aktiviteten valgte bestyrelsen i august at prøve noget usædvanligt, nemlig at hyre hjælp til at skaffe kapital til flere J70 Både. Inden beslutningen blev der tænkt noget over konceptet og vejret for og i mod. Det endte med at den samlede bestyrelse bakkede op om at hyre Lars Findsen som konsulent til at skaffe midler til yderligere 3 stk. J70 både over en periode på 1 år. Kontrakten løber frem til 1. juli. det tungt vejende argument var fart – at skaffe midlerne og bådene mens vi har momentum. I efteråret lykkedes at få midler nok til at anskaffe J70 nr 2. Begge J70 både er i gang hver uge, når vejret tillader det.

Projektet har foreløbigt haft en synlig indflydelse på årets økonomiske resultat som vi vil se når vi gennemgår regnskabet. På aktivitetssiden har J70 udvalget holdt på med at introducere bådene for både nye og eksisterende medlemmer af klubben, hvor tilbagemeldingerne har været positive og resulteret i nye indmeldinger i klubben. Konceptet for J70 sejlads hos SSS er kraftigt inspireret af erfaringerne fra Thurø, som har været hjælpsomme overfor vores J70 udvalg. En af de bærende ideer er at give sejlere i "voksne" aldersklasser mulighed for at gå til sejlads hos SSS uden at eje en båd. Ambitionen er at få flere til at melde sig ind og få flere af vores sejlerskole-elever til at blive i klubben. Det skulle gerne bidrage til et væsentligt løft i klubbens medlemstal og mulighed for at bygge bro mellem forskellige medlemmer på tværs af aldre og køn

Om projektet og satsningen med ekstern hjælp i første omgang lykkes må vente med at konkludere på til juli og måske lidt senere i 2023 når resultaternes af kapitaløgningen kan gøres op. Men yderligere må vi nødvendigvis også inddrage den forøgelse af vores aktivitet, som projektet forhåbentligt skaber, når vi evaluerer projektet endeligt.

Vi skal til enhver tid huske, at det er sejladsen og medlemmerne sejlklubben er her for.

Udvikling af klubhus/strandgården

Et andet projekt vi har haft kørende siden 2019, er Klubhusprojektet. Den gruppe som både har taget initiativet og lagt kræfter i at få lavet en beskrivelse af et forbedret klubhus har desværre valgt at stoppe deres arbejde.

Det er det er ikke de nemmeste betingelser som gruppen har haft at arbejde med, idet de efter en god start blev obstrueret af Corona-nedlukninger, der kom samtidig med at klubben fik afslag fra Mærsk-fonden om projektets hovedfinansiering – en form for dobbelt mavepuster. I tillæg hertil blev gruppens arkitekt efterfølgende plaget af en alvorlig rygskade og efterfølgende operationer.

Siden efteråret 2022, hvor byggegruppen har villet genoptage projektarbejdet med en ny finansieringsplan, har der været diskussion om prioritering, finansiering, planlægning og gennemførelse af den faseopdeling som var foreslået.

Byggegruppen har i den forbindelse oplevet en bestyrelse som ikke har været helt enige om såvel anvendelse af den tilrådeværende finansiering og forventninger om niveau for løbende information.

Byggegruppen har som en følge af diskussionerne fået en oplevelse af, at der ikke er konsensus om byggegruppens arbejde og videre planer for gennemførelse af projektet. Derfor har byggegruppen meddelt bestyrelsen, at de indstiller arbejdet med klubhusprojektet.

De tilsagn om midler som byggegruppen har skaffet fra hhv. kommune og Fynske Bank vil byggegruppen selv sagt gerne hjælpe den nye bestyrelse med at håndtere, når der skal tages stilling til projektets videre forløb.

Som jeg skrev til byggegruppen, vil jeg gerne udtrykke taknemmelighed for at tage det modige initiativ og byde ind deres kompetencer - et initiativ som blev taget med et ønske om at bidrage til fællesskabet.

**Afsluttende bemærkning om beslutningsprocessen i den forgangne bestyrelsesperiode:**

Diskussion og uenighed er et vilkår bestyrelsen har valgt at rumme i accept af, at vi alle kommer med forskellige holdninger til hvilke aktiviteter sejlklubben skal prioritere og hvordan aktiviteterne skal gennemføres for at give succes.

En sådan tilgang er i nogle tilfælde besværlig og måske ovenikøbet ineffektiv. Og diskussionerne kan sågar til tider virke kontra produktive og blive følelsesbetonede hvis meningene er forskellige. Bestyrelsen og formanden har set det som en nødvendig del af en demokratisk proces.

Vi skal gerne kunne sige vores mening, være uenige og stadig være gode venner når vi bagefter møder hinanden i klubhuset og på vandet.